
 日頃は公民館活動にご支援・ご協力を賜り心からお礼申し上げます。 

地域の皆様方に【生涯学習の場】として幅広く活動していただく公民館として、 

「まなぶ」「つどう」「むすぶ」場と 

なるように取り組んでまいりますので、 

よろしくお願いいたします。 

裏面に令和７年度にサークル登録いた 

だいた一覧を掲載しています。 

サークルに興味のある方、また新しく 

サークルを作ろうとお考えの方もお気軽 

に公民館までご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【今年度の講座等のご案内】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行政相談委員による巡回行政相談が５月２０日（火）午後１時から３時まで、河瀬地区公民館

で開催されます。行政相談委員は、皆さんの身近な相談相手です。国の事務に関する苦情などの相談を

受け付け、問題の解決や要望などをお聞きし、寄せられた意見などをその後の行政運営に生かすように

橋渡しをする役割を担っています。事前予約は不要です、お気軽にお越しください。 

●福寿大学講座と、いきいき講座・趣味講座は、詳細が決定しましたら、改めてチラシでお知

らせいたします。皆様のご参加をお待ちしております。 

●文化祭は１１月 ９日（日）に開催の予定をしております。詳細については、

今後、実行委員会で検討していきます。 

※なお、パソコン講座、スマホ教室、子ども広場、子ども将棋教室は今年度も開催の予定はあ

りません。ご理解をお願いいたします。 

【 職 員 紹 介 】 

公民館長兼出張所長 吉田 としみ 
 

公民館主事     堀部 真吾 
 

公民館兼出張所主任 奥村 美奈 
 

出張所職員     小林 美佳 
 

居心地の良い場所であるよう努めます。 

いつでもお気軽にお声かけ下さい。 

皆様にとって利用しやすい公民館に 

なるよう努めます。 

今年も楽しい講座を計画いたします。 

令和７年５月１日発行 


